C ốt Đ ãi N gột Lang: tức U riyangqadai, tướng giỏi của M ông C ổ, con của viên tướng nổi tiếng S ubutai.
C ốt Đ ãi N gột Lang nhận lệnh của M ông K ha, cùng H ốt Tất Liệt đánh chiếm nước N am C hiếu. C ốt Đ ãi
N gột Lang cũng là viên tướng chỉ huy đạo quân M ông C ổ xâm lược Đ ại V iệt lần thứ nhất (1258).

X ích Tu Tư: chép X ích theo H oàng V iệt V ăn Tuyển. Đ ại V iệt S ử K ý Toàn Thư chép C ân. H ai chữ gần
giống nhau, không biết quyển nào chép nhầm . H iện nay, chưa có tài liệu nào nói gì về viên tướng này,
và việc khôi phục lại tên M ông C ổ từ H án tự cũng không phải là chuyện đơn giản.